
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١
عقد١١٠١

قرا١١٠١

سنه١١٠١
قرا١١٠٢

ادب٢١٠١

فقه العبادات ١
توحيد المعرفة والإثبات 

التلاوة  والحفظ ١

أحاديث جوامع الكلم
التجويد ١

التحرير العربي

١٤١٤٨
١٤١٩٨

١٤٢٠٣

١٤٢٢١
١٤٣٣٩

١٤٣٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١

٣١٤-C١
٣١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠١) الرزمة  

٢
٣

٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١١٠١
فقه٢١٠١

سنه١١٠١
قرا١١٠٢

عقد١١٠١

ادب٢١٠١

التلاوة  والحفظ ١
فقه العبادات ١

أحاديث جوامع الكلم
التجويد ١

توحيد المعرفة والإثبات 

التحرير العربي

١٤١٢٥
١٤١٣٠
١٤١٩٣

١٤٢٦٥

١٤٣٢٢

١٤٣٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

سنه١١٠١
قرا١١٠١

عقد١١٠١

فقه٢١٠١
قرا١١٠٢

ادب٢١٠١

أحاديث جوامع الكلم
التلاوة  والحفظ ١

توحيد المعرفة والإثبات 

فقه العبادات ١
التجويد ١

التحرير العربي

١٤١٥٢
١٤٢٣٧

١٤٢٣٨

١٤٣٠٥
١٤٣٢٥

١٤٣٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٧-C١

٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١
٣١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢

٣

٢
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١
قرا١١٠٢

عقد١١٠١

قرا١١٠١

سنه١١٠١
ادب٢١٠١

فقه العبادات ١
التجويد ١

توحيد المعرفة والإثبات 

التلاوة  والحفظ ١

أحاديث جوامع الكلم
التحرير العربي

١٤١٤٠
١٤١٥٣

١٤١٨٧

١٤١٩١

١٤٢٣٥
١٤٣٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢

٣

٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١

ادب٢١٠١
قرا١١٠٢

قرا١١٠١

سنه١١٠١

عقد١١٠١

فقه العبادات ١

التحرير العربي
التجويد ١

التلاوة  والحفظ ١

أحاديث جوامع الكلم

توحيد المعرفة والإثبات 

١٤٤٠٣

١٤٤٠٤
١٤٤٠٥

١٤٤٠٦

١٤٤٠٧

١٤٤٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٨-C١
٤١٨-C١
٢١٤-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

عقد١١٠٢

قرا١١٠٣

ترخ٢١٠١
سنه١١٠٢

فقه٢١٠٢
نحو٢١٠١

توحيد القصد والطلب

التلاوة  والحفظ ٢

السيرة النبوية
أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 

فقه العبادات ٢
النحو التطبيقي ١

١٤١٣٤

١٤١٥٥

١٤١٥٦
١٤١٧١

١٤٢٨٥
١٤٣٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠١) الرزمة  

٣

٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠٢
عقد١١٠٢

ترخ٢١٠١
قرا١١٠٣

سنه١١٠٢
نحو٢١٠١

فقه العبادات ٢
توحيد القصد والطلب

السيرة النبوية
التلاوة  والحفظ ٢

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 
النحو التطبيقي ١

١٤١٣٥
١٤١٣٦

١٤١٤٥
١٤١٥٤

١٤٢٧٣
١٤٣٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٢) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠٢
سنه١١٠٢

ترخ٢١٠١
عقد١١٠٢

قرا١١٠٣

نحو٢١٠١

فقه العبادات ٢
أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 

السيرة النبوية
توحيد القصد والطلب

التلاوة  والحفظ ٢

النحو التطبيقي ١

١٤٢٠٥
١٤٢٠٩
١٤٢٥٠
١٤٣٠٩

١٤٣٤٧

١٤٣٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠٢
ترخ٢١٠١

قرا١١٠٣

عقد١١٠٢

سنه١١٠٢
نحو٢١٠١

فقه العبادات ٢
السيرة النبوية

التلاوة  والحفظ ٢

توحيد القصد والطلب

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 
النحو التطبيقي ١

١٤١٨٤
١٤٢٠٠
١٤٢٠٢

١٤٢٧٧

١٤٣٤٦
١٤٣٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢

٣

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

عقد١١٠٢

سنه١١٠٢
قرا١١٠٣

فقه٢١٠٢
نحو٢١٠١

ترخ٢١٠١

توحيد القصد والطلب

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 
التلاوة  والحفظ ٢

فقه العبادات ٢
النحو التطبيقي ١

السيرة النبوية

١٤٤٠٩

١٤٤١٠
١٤٤١١

١٤٤١٢
١٤٤١٣
١٤٤١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٨-C١
٣١٨-C١
٢١٥-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٥) الرزمة  

٣

٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

عقد١١٠٢

سنه١١٠٢
قرا١١٠٣

فقه٢١٠٢
نحو٢١٠١

ترخ٢١٠١

توحيد القصد والطلب

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 
التلاوة  والحفظ ٢

فقه العبادات ٢
النحو التطبيقي ١

السيرة النبوية

١٩٤٧١

١٩٤٧٤
١٩٤٩٠

١٩٤٩١
١٩٤٩٨

١٩٥٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
١١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
٣١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٦) الرزمة  

٣

٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١١٢٠

عقد١١٢١
سنه١١٠٣

فقه٢١٠٣
نحو٢١٠٢

علوم القران ١

فرق ١
أحاديث العبادات ١

فقه المعاملات  المالية
النحو التطبيقي ٢

١٤٤١٥

١٤٤١٦
١٤٤١٧
١٤٤١٨
١٤٤١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠١) الرزمة  

٣

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٢١٠٢
فقه٢١٠٣

سنه١١٠٣
عقد١١٢١
قرا١١٢٠

النحو التطبيقي ٢
فقه المعاملات  المالية

أحاديث العبادات ١
فرق ١

علوم القران ١

١٤٤٢٠
١٤٤٢١
١٤٤٢٢
١٤٤٢٣
١٤٤٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٣

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١١٢٠

عقد١١٢١
سنه١١٠٣

فقه٢١٠٣
نحو٢١٠٢

علوم القران ١

فرق ١
أحاديث العبادات ١

فقه المعاملات  المالية
النحو التطبيقي ٢

١٤٤٢٥

١٤٤٢٧
١٤٤٢٩
١٤٤٣١
١٤٤٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٣) الرزمة  

٣

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١١٢٠

عقد١١٢١
سنه١١٠٣

فقه٢١٠٣
نحو٢١٠٢

علوم القران ١

فرق ١
أحاديث العبادات ١

فقه المعاملات  المالية
النحو التطبيقي ٢

١٤٤٢٦

١٤٤٢٨
١٤٤٣٠
١٤٤٣٢
١٤٤٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣
٢١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٤) الرزمة  

٣

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٢٠٤

قرا١٢٤٠

سنه١٢٤٠

عقد١٢٠٣
فقه٢٢٠٤

اصل٢٢٠١

التلاوة  والحفظ ٣

تفسير آيات الاعتقاد  ١

علوم الحديث ١

النبوة
فقه الأسرة 

أصول الفقه ١

١٤٤٣٧

١٤٤٤١

١٤٤٤٥

١٤٤٤٩
١٤٤٥٣
١٤٤٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠١) الرزمة  

٢

٤

٣

٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٢٠٤

قرا١٢٤٠

سنه١٢٤٠

عقد١٢٠٣
فقه٢٢٠٤

اصل٢٢٠١

التلاوة  والحفظ ٣

تفسير آيات الاعتقاد  ١

علوم الحديث ١

النبوة
فقه الأسرة 

أصول الفقه ١

١٤٤٣٨

١٤٤٤٢

١٤٤٤٦

١٤٤٥٠
١٤٤٥٤
١٤٤٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٣٥١

٣٥١

٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٢) الرزمة  

٢

٤

٣

٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٢٠٤

قرا١٢٤٠
سنه١٢٤٠

عقد١٢٠٣
فقه٢٢٠٤

اصل٢٢٠١

التلاوة  والحفظ ٣

تفسير آيات الاعتقاد  ١
علوم الحديث ١

النبوة
فقه الأسرة 

أصول الفقه ١

١٤٤٣٩

١٤٤٤٣
١٤٤٤٧

١٤٤٥١
١٤٤٥٥
١٤٤٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٣) الرزمة  

٢

٤
٣

٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٢٠٤

قرا١٢٤٠
سنه١٢٤٠

عقد١٢٠٣
فقه٢٢٠٤

اصل٢٢٠١

التلاوة  والحفظ ٣

تفسير آيات الاعتقاد  ١
علوم الحديث ١

النبوة
فقه الأسرة 

أصول الفقه ١

١٤٤٤٠

١٤٤٤٤
١٤٤٤٨

١٤٤٥٢
١٤٤٥٦
١٤٤٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٤) الرزمة  

٢

٤
٣

٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٢٠٥
سنه١٢٠٤
عقد١٢٠٤

اصل٢٢٠٢
دعو٢٢٠١

التلاوة  والحفظ ٤
أحاديث العبادات ٢
القدر واليوم الآخر 

أصول الفقه ٢
أصول الدعوة والحسبة

١٩٥١٨
١٩٥١٩
١٩٥٢١
١٩٥٢٢
١٩٥٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الخميس 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٢٠٥
سنه١٢٠٤
عقد١٢٠٤

اصل٢٢٠٢
دعو٢٢٠١

التلاوة  والحفظ ٤
أحاديث العبادات ٢
القدر واليوم الآخر 

أصول الفقه ٢
أصول الدعوة والحسبة

١٩٥٢٥
١٩٥٢٦
١٩٥٢٧
١٩٥٢٨
١٩٥٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الخميس 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٢٠٥
سنه١٢٠٤
عقد١٢٠٤

اصل٢٢٠٢
دعو٢٢٠١

التلاوة  والحفظ ٤
أحاديث العبادات ٢
القدر واليوم الآخر 

أصول الفقه ٢
أصول الدعوة والحسبة

١٩٥٣١
١٩٥٣٢
١٩٥٣٣
١٩٥٣٤
١٩٥٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٤٥
قرا١٣٤

قرا١٢٤
عقد١٨٤
سنه١٦٥
عقد١٧٥
فقه٢١٣

التفسير التحليلي
حفظ القرآن ٤

تلاوة  القرآن ٤
فرق باطنية
فقه السيرة

الأسماء  والأحكام 
فقه الجنايات والحدود

١٤١٥٧
١٤٢٣٢

١٤٢٥٨
١٤٣٠١
١٤٣٠٣
١٤٣٣٧
١٤٣٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠١) الرزمة  

٢
١

١
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

سنه١٦٥
عقد١٧٥
عقد١٨٤

قرا١٤٥
قرا١٢٤

قرا١٣٤
فقه٢١٣

فقه السيرة
الأسماء  والأحكام 

فرق باطنية
التفسير التحليلي
تلاوة  القرآن ٤

حفظ القرآن ٤
فقه الجنايات والحدود

١٤١٢٨
١٤١٦٨
١٤٢٤٩
١٤٣٣٨
١٤٣٤٠

١٤٣٤٢
١٤٣٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١

١
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

سنه١٦٥
قرا١٤٥

قرا١٢٤
عقد١٨٤
عقد١٧٥

قرا١٣٤
فقه٢١٣

فقه السيرة
التفسير التحليلي

تلاوة  القرآن ٤
فرق باطنية

الأسماء  والأحكام 
حفظ القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

١٤١٢٤
١٤١٦٩

١٤٢٢٥
١٤٢٣١
١٤٢٧٤
١٤٣١٩
١٤٣٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢

١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

عقد١٩٥
قرا١٨٤
سنه١٤٥

قرا١٢٥
قرا١٣٥

اصل٣٦٠
سنه١٥٥

ترب١٥١

تيارات إلحادية
مدخل إلى علم القراءات

تخريج الحديث

تلاوة  القرآن ٥
حفظ القرآن ٥
أصول الفقه ١
مصادر البحث

المناهج وطرق التدريس

١٤١٤٦
١٤١٦٢
١٤٣٠٢

١٤٣٠٧
١٤٣٣٣
١٤٣٤٣
١٤٣٩٢

١٤٣٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧

٨

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C١
٥١٤-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢

١
١
٢
٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٣٥
قرا١٨٤
اصل٣٦٠

قرا١٢٥
عقد١٩٥
سنه١٤٥

سنه١٥٥

ترب١٥١

حفظ القرآن ٥
مدخل إلى علم القراءات

أصول الفقه ١
تلاوة  القرآن ٥
تيارات إلحادية
تخريج الحديث

مصادر البحث

المناهج وطرق التدريس

١٤١٧٨
١٤٢١٧
١٤٢٢٣
١٤٢٩٢
١٤٣١٨

١٤٣٣٤

١٤٣٧٠

١٤٣٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧

٨

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠٢) الرزمة  

١
٢
٢
١
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٨٤
سنه١٤٥

اصل٣٦٠
عقد١٩٥

قرا١٣٥
قرا١٢٥
ترب١٥١
سنه١٥٥

مدخل إلى علم القراءات
تخريج الحديث

أصول الفقه ١
تيارات إلحادية
حفظ القرآن ٥

تلاوة  القرآن ٥
المناهج وطرق التدريس

مصادر البحث

١٤١٨٠
١٤١٨٣

١٤٢١٩
١٤٢٥٧
١٤٢٦٧
١٤٣٢٠

١٤٣٥١
١٤٣٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١١-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
١
١
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نفس١٦٥

قرا١٩٢
سنه١٥٢

سنه١١١
قرا١٤٣

عقد١٩٣

قرا١٤٤
قرا١٧٤

سنه١٢٤

ترب٣٠٠

ترب٢٥٢

علم نفس النمو

تاريخ التفسير
تاريخ السنة

مدخل إلى البحث العلمي
علوم القرآن ٢

أديان

غريب القرآن
التفسير الإجمالي 

مصطلح الحديث ٢

أصول التربية الإسلامية  

تقنيات التعليم

١٤٤٦٢

١٨٦٨٨
١٨٦٩٠

١٩١٣٧
١٩١٣٨

١٩١٣٩

١٩١٤٢
١٩١٤٤

١٩١٤٧

١٩١٤٩

١٩١٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٧-C١
٢١٧-C١

٤١٤-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

الخطة القديمة أصول دين (١اصل٠٠-٤٠٠) الرزمة  

٢

١
٢

١
٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

سنه١٦٦
سنه١٢٦
سنه١٣٦
دات٢٠٠

سنه١٥٦
اصل٤١١

الشمائل النبوية
علوم الإسناد 

أحاديث الأسرة 
الإدارة  والتخطيط التربوي

حجية السنة
أصول الفقه ٢

١٤١٢٦
١٤١٤٣
١٤٢٥٢
١٤٣٠٤
١٤٣٨٨
١٤٣٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الخميس
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٨-السنة وعلومها (١سنة٠٨-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

سنه١٣٦
دات٢٠٠

سنه١٢٦
سنه١٦٦

اصل٤١١
سنه١٥٦

أحاديث الأسرة 
الإدارة  والتخطيط التربوي

علوم الإسناد 
الشمائل النبوية
أصول الفقه ٢

حجية السنة

١٤١٢٩
١٤٢١٦
١٤٣٢١
١٤٣٤٨
١٤٣٦٤
١٤٣٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٨-السنة وعلومها (١سنة٠٨-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

سنه١٤٦

سنه١٣٧
سنه١٦٧

فقه٣١٢
ساس٣٠١
دعو١١٥

الجرح والتعديل

أحاديث المعاملات 
الحديث الموضوعي

الفرائض
المدخل إلى السياسة الشرعية

الحسبة

١٤١٧٥

١٤١٩٢
١٤١٩٧
١٤٢٨٤
١٤٣٧٢
١٤٣٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٩-السنة وعلومها (١سنة٠٩-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

سنه١٤٦

فقه٣١٢
سنه١٦٧
سنه١٣٧
دعو١١٥

ساس٣٠١

الجرح والتعديل

الفرائض
الحديث الموضوعي
أحاديث المعاملات 

الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

١٤١٣٢

١٤٢١٢
١٤٢٣٠
١٤٢٨٢

١٤٣٥٧

١٤٣٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٩-السنة وعلومها (١سنة٠٩-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

سنه١٥٧

سنه١٤٧

سنه١٢٧
ساس٣١٠

اصل٤١٢
ترب٤١٠

مناهج المحدثين

دراسة الأسانيد 

علوم المتن
المدخل إلى الأنظمة 

القواعد الفقهية
طرق التدريس الخاصة

١٤٢٢٩

١٤٢٣٣

١٤٢٤٦
١٤٢٩٤
١٤٣٧٤
١٤٣٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م١٠-السنة وعلومها (١سنة١٠-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ساس٣١٠
سنه١٤٧

سنه١٥٧

سنه١٢٧
ترب٤١٠
اصل٤١٢

المدخل إلى الأنظمة 
دراسة الأسانيد 

مناهج المحدثين

علوم المتن
طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

١٤١٦٤
١٤١٦٧

١٤١٩٠

١٤٢٩٩
١٤٣٨٢
١٤٣٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٧-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م١٠-السنة وعلومها (١سنة١٠-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

عقد١٢٦
عقد١٧٦
عقد١٣٦

دات٢٠٠
عقد١٩٦

اصل٤١١

مذاهب قومية
قواعد أهل السنة والجماعة
قواعد الرد على المخالفين

الإدارة  والتخطيط التربوي
النحل

أصول الفقه ٢

١٤٢٤١
١٤٢٤٨
١٤٢٥٣
١٤٢٦٤
١٤٣٧١
١٤٣٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

عقد١٧٦
عقد١٣٦

دات٢٠٠
عقد١٢٦
عقد١٩٦

اصل٤١١

قواعد أهل السنة والجماعة
قواعد الرد على المخالفين

الإدارة  والتخطيط التربوي
مذاهب قومية

النحل
أصول الفقه ٢

١٤١٦٦
١٤٣١٥
١٤٣١٦
١٤٣٢٩

١٤٣٦٥
١٤٣٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨ -عقيدة (١عقد٠٨-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

عقد١٣٧
عقد١٨٦
عقد١٧٧

فقه٣١٢
دعو١١٥

ساس٣٠١

قواعد الرد على المخالفين
الجدل والمنطق

الجمع بين الشرع والقدر
الفرائض

الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

١٤١٣٨
١٤٢٩٧
١٤٣١٤
١٤٣١٧

١٤٣٥٤

١٤٣٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩ -عقيدة (١عقد٠٩-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

عقد١٣٧

فقه٣١٢
عقد١٨٦
عقد١٧٧
دعو١١٥

ساس٣٠١

قواعد الرد على المخالفين

الفرائض
الجدل والمنطق

الجمع بين الشرع والقدر
الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

١٤١٢٣

١٤٢٥١
١٤٢٨٦
١٤٢٨٧
١٤٣٨٧
١٤٣٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩ -عقيدة (١عقد٠٩-٤٠٣) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

عقد١٩٧
عقد١٢٧
عقد١٨٧
ساس٣١٠
ترب٤١٠
اصل٤١٢

تيارات فكرية
قواعد الرد على المخالفين

الفلاسفة  وأهل الكلام 
المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة
القواعد الفقهية

١٤٢٢٨
١٤٢٦١
١٤٢٧٢
١٤٢٨٩

١٤٣٥٣
١٤٣٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠ -عقيدة (١عقد١٠-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

عقد١٢٧
عقد١٩٧

ساس٣١٠
عقد١٨٧
ترب٤١٠
اصل٤١٢

قواعد الرد على المخالفين
تيارات فكرية

المدخل إلى الأنظمة 
الفلاسفة  وأهل الكلام 
طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

١٤٢٠٤
١٤٢٩٠
١٤٢٩١

١٤٣٣٦
١٤٣٧٥
١٤٣٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠ -عقيدة (١عقد١٠-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٤٦

قرا١٢٦
قرا١٣٦

دات٢٠٠
قرا١٦٦

اصل٤١١

مناهج المفسرين

أصول التفسير
قواعد التفسير

الإدارة  والتخطيط التربوي
أصول القراءات

أصول الفقه ٢

١٤١٣٧

١٤١٦٥
١٤١٨٥
١٤٢٥٩
١٤٣٩٦
١٤٤٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٨-القران وعلومه (١قرا٠٨-٤٠١) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٤٦

قرا١٢٦
قرا١٣٦

دات٢٠٠

اصل٤١١
قرا١٦٦

مناهج المفسرين

أصول التفسير
قواعد التفسير

الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول الفقه ٢
أصول القراءات

١٤١٤٩

١٤٢١٣
١٤٢٥٤
١٤٣٢٣

١٤٣٨٠
١٤٤٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦

٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٨-القران وعلومه (١قرا٠٨-٤٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٤٧
قرا١٧٦
قرا١٢٧
فقه٣١٢

ساس٣٠١

دعو١١٥

التفسير الموضوعي
إعجاز القرآن

توجيه القراءات
الفرائض

المدخل إلى السياسة الشرعية

الحسبة

١٤١٥١
١٤١٨١
١٤١٩٥
١٤٢٨١

١٤٣٥٢

١٤٤٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٩-القران وعلومه (١قرا٠٩-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

فقه٣١٢
قرا١٢٧
قرا١٤٧

قرا١٧٦
دعو١١٥

ساس٣٠١

الفرائض
توجيه القراءات

التفسير الموضوعي

إعجاز القرآن
الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

١٤٢٤٧
١٤٢٨٠
١٤٣١١

١٤٣٢٨
١٤٣٨٥
١٤٣٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٩-القران وعلومه (١قرا٠٩-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٣٧
قرا١٦٧
ساس٣١٠
قرا١٧٧
ترب٤١٠
اصل٤١٢

التفسير المقارن
التفسير العلمي

المدخل إلى الأنظمة 
التفسير البياني

طرق التدريس الخاصة
القواعد الفقهية

١٤١٤٧
١٤١٧٦
١٤٢١٥

١٤٣٤٥
١٤٣٧٨
١٤٣٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م١٠-القران وعلومه (١قرا١٠-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٤٧من

أصول الدين والدعوة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٧٧
قرا١٣٧
قرا١٦٧
ساس٣١٠

اصل٤١٢
ترب٤١٠

التفسير البياني
التفسير المقارن
التفسير العلمي

المدخل إلى الأنظمة 
القواعد الفقهية

طرق التدريس الخاصة

١٤١٩٤
١٤٢٢٠
١٤٢٧٠

١٤٣٣١
١٤٣٥٠
١٤٣٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م١٠-القران وعلومه (١قرا١٠-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


